
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

18.10.2021                                          п. Пограничный                                         № 104/1 

 

О системе работы по профилактике деструктивного поведения 
обучающихся  

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 

Пограничного муниципального района от 10.12.2020 № 409 «Об утверждении 

муниципальной программы «Профилактика экстремизма, терроризма и 

правонарушений на территории Пограничного муниципального округа на 2021 - 2023 

годы», с целью предупреждения деструктивного поведения в Пограничном 

муниципальном округе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить мониторинг показателей «По учету обучающихся с 

деструктивными проявлениями и профилактике деструктивного поведения 

обучающихся» (Приложение 1). 

2. Настоящий приказ разместить на сайте Администрации Пограничного 

муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста по 

внешкольной работе отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа С.Ю. Шаманская. 

 
 
 
Начальник отдела 
образования                                                                                                 Н.Г. Панкова 

  



 

Приложение к приказу 
отдела образования  

Администрации Пограничного 
муниципального округа 

от 18.10.2021 № 104/1 
 

Мониторинг показателей «По учету обучающихся с деструктивными проявлениями и профилактике деструктивного поведения 
обучающихся» 

Таблица 1 

Доля несовершеннолетних обучающихся, находящихся в социально 
опасном положении 

Доля несовершеннолетних обучающихся, находящихся в группе риска, 
по результатам СПТ 

  
 

Таблица 2 

Количество 
несовершеннолетни
х обучающихся, 
совершивших 
преступления 

Количество 
несовершеннолетни
х обучающихся, 
совершивших 
административные 
правонарушения  

Доля 
несовершеннолетни
х обучающихся, 
состоящих на 
различных видах 
учета на начало 
учебного года 

Доля 
несовершеннолетни
х обучающихся, 
состоящих на 
различных видах 
учета на конец 
учебного года 

Количество 
случаев 
буллинга 
среди 
обучающихс
я 

Количество 
попыток 
суицида 
среди 
обучающихс
я 

Количество 
проведенных 
профилактически
х мероприятий с 
обучающимися по 
профилактике 
деструктивного 
поведения  

       
 


